
Tamarana, 5 de abril de 2011 Edição 131 - Ano VI - QUINZENAL

Prefeitura Municipal de Tamarana
Jornal ofi cial

DECRETOS
DECRETO Nº 034/2011 DE 31 DE MARÇO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica EXONERADA, a pedido, a partir desta data, 
ADRIANA SOARES, brasileira, solteira, portadora da Cédula 
de Identidade RG nº 5.694.552-0 (SSP/SP) e do CPF/MF sob o 
nº 022.837.229-18, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Tamarana, 
nomeada pelo Decreto nº 051/2009 de 05 de Janeiro de 2009.

ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 31 de Março de 
2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO 

DECRETO Nº 035/2011 DE 01 DE ABRIL DE 2011.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica nomeada, a Srª. JOSELI APARECIDA CALDI 
GOMES, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade 
RG nº. 5.927.857-6 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 841.380.929-
00 residente e domiciliada no Município de Tamarana/PR, a partir 
desta data, para ocupar junto ao quadro de servidores desta Mu-
nicipalidade o cargo de ENFERMEIRA, vinculada a SECRETARIA 
DE SAÚDE, conforme aprovação no concurso público aberto pelo 
Edital n.º 001/2009.  

ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 01 de Abril de 2011.

Roberto Dias Siena 
PREFEITO

DECRETO Nº 036/2011 DE 01 DE ABRIL DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A :
ART. 1º - Fica nomeada, a Sra. ADRIANA SOARES, brasileira, 
solteira, portadora da cédula de identidade RG nº 5.694.552-0 
(SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 022.837.229-18, para a partir 
desta data, desempenhar as funções inerentes ao Cargo de SE-

CRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município 
de Tamarana, vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao cargo, ADM I.

ART. 2º - O presente decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 01 de Abril de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

DECRETO Nº 037/2011 DE 01 DE ABRIL DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A :
ART. 1º - Fica nomeada, a Sra. DALVA APARECIDA SIENA, 
brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade RG nº 
3.299.604-3 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 533.026.809-53, 
para a partir desta data, desempenhar as funções inerentes ao 
Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município 
de Tamarana, vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao cargo, SUS I.

ART. 2º - O presente decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 01 de Abril de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

DECRETO Nº 038/2011 DE 01 DE ABRIL DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica EXONERADA, a pedido, a partir desta data, JAQUE-
LINE DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 10.364.173-0 (SSP/SP) e do CPF/MF sob o nº 
063.120.929-84, do cargo de AGENTE COMUNITÁRIA, do Mu-
nicípio de Tamarana, nomeada pelo Decreto nº 155/2006 de 11 
de Julho de 2006.

ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 01 de Abril de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO 



Tamarana, 5 de abril de 2011
Edição 131 2

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 

PUBLICOS 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2011, TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL.
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços de capina e roçada 
manual para atender às necessidades da Administração Pública 
do Município de Tamarana, conforme especifi cações no edital.
Horário data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00 do 
dia 27/04/2011, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, Tamarana/Pr, 
CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados de 
2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, 
na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município de Tama-
rana, junto ao Paço Municipal, na sala da Diretoria de Licitação 
da Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.
Tamarana, 04 de Abril de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretaria de Administração e Serviços Públicos 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA - 
EXPEDIENTE

Lei nº 412, de 06/072006 – Distribuição gratuita
Prefeito do Município – Roberto Dias Siena
Secretário de Finanças – Cleudemir José Catai
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 – 
CEP 86125-000 – Fone (43) 3398 1995 

Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
 e-mail: tamarana@sercomtel.com.br 


